
Orientering til Teknik- og Miljøudvalget og Økonomiud-
valget om stop af fjernvarmeprojekt i Dragør kommune 

Resumé  

Økonomiudvalget og Teknik- og Miljøudvalget orienteres om, at Dragør 

Kommunes Økonomiudvalg overfor Dragør Kommunes Kommunalbe-

styrelse har indstillet, at fjernvarmeprojektet i Dragør stoppes pga. util-

strækkelig tilslutning og kvalitetstjek af økonomien. Den 23. juni 2025 

har Dragør Kommune udsendt en pressemeddelelse herom (bilag 1).  

CTR gør opmærksom på, at de nu har fokus på at levere fjernvarme til 

Tårnby, samt at man ved pressehenvendelser kan henvise til CTR’s di-

rektør. 

Sagsfremstilling 

Dragør Kommune har behandlet fjernvarmeprojektet på møde i Økono-

miudvalget den 19. juni 2025 og anbefaler i enighed med Klima-, By- og 

Erhvervsudvalget, at fjernvarmeprojektet stoppes.  

I forlængelse heraf, har Dragør Kommune udsendt en pressemedde-

lelse, hvoraf det fremgår, at ”Utilstrækkelig tilslutning og kvalitetstjek af 

økonomien bag fjernvarmeprojektet fører til, at fjernvarmeprojektet 

stoppes”.  

Den 26. juni 2025 skal Dragør Kommunes Kommunalbestyrelse tage 

stilling til projektets fremtid. Projektet omfatter fjernvarme til 4.500 mu-

lige nye kunder, hvor tilslutningen er ca. 35 % mod et mål om minimum 

65 %. 

Det betyder, at CTR ikke skal forsyne Dragør Kommune med fjernvarme, 

og at CTR derfor ikke skal gennemføre det aktuelle projekt om en trans-

missionsledning gennem Dragør Kommune til Tårnby Kommune. Æn-

dringen medfører, at CTR må udarbejde et nyt projektforslag, der alene 

omfatter varmeforsyning til udbygningsområderne i Tårnby, hvilket 

CTR er i tæt dialog med Tårnby Forsyning om. Det er uklart, hvorvidt det 

vil påvirke tidsplanen i relation til, at CTR skal være klar med nye produk-

tionsenheder til Tårnby medio 2029.  

Iht. en aftale om omkostningsdækning er Dragør Kommune forpligtet til 

at dække de omkostninger, som CTR måtte have afholdt i forbindelse 

med projektet.  
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CTR gør opmærksom på, at man er velkommen til at henvise til CTR’s di-

rektør Randi Skogstad, hvis man skulle blive kontaktet af pressen. 

Videre proces 

CTR går i gang med at udarbejde et nyt projektforslag vedrørende for-

syning af Tårnby med det samme. Projektforslaget vil foreligge med 

henblik på myndighedsbehandling senest inden udgangen af 2025. 

CTR vil dog i dialog med deres rådgiver undersøge, hvordan arbejdet 

kan planlægges, så projektforslaget kan blive klart så snarest muligt. 

Bilag 

Bilag 1: Kopi af pressemeddelelse fra Dragør kommunes hjemmeside 

(https://www.dragoer.dk/nyheder/2025/fjernvarme-status-og-resul-

tat-af-ekstern-undersoegelse) 

Bilag 2: Kort orientering fra CTR vedr. den videre proces 

https://www.dragoer.dk/nyheder/2025/fjernvarme-status-og-resultat-af-ekstern-undersoegelse
https://www.dragoer.dk/nyheder/2025/fjernvarme-status-og-resultat-af-ekstern-undersoegelse








 Side 1 af 2 

CTR’s bestyrelsesmøde nr.: Skriftlig orientering juni 2025  Dato: 23. juni 2025 
  J.nr.: DM#115791 
Bilag 1  Til skriftlig orientering 
    

Til: ORIENTERING Punkt  Web   

 

Dragør Kommunes forventede beslutning om at stoppe projekt for fjernvarme i Dragør  

 

ORIENTERING  

Dragør Kommune har behandlet fjernvarmeprojektet på møde i Økonomiudvalget 19. juni 2025. I 

forlængelse heraf, har Dragør Kommune den 23. juni udsendt en pressemeddelelse, hvoraf det 

fremgår at ”Utilstrækkelig tilslutning og kvalitetstjek af økonomien bag fjernvarmeprojektet fører til, 

at Klima-, By- og Erhvervsudvalget samt Økonomiudvalget i enighed anbefaler, at fjernvarmepro-

jektet stoppes. Den 26. juni 2025 tager Kommunalbestyrelsen stilling til projektets fremtid.” 

 

Det betyder, at CTR ikke skal forsyne Dragør, og at vi derfor ikke skal gennemføre det aktuelle 

projekt for en transmissionsledning gennem Dragør Kommune til Tårnby Kommune.  

 

CTR har naturligvis fortsat forpligtelse til at levere varme til udbygningsområderne i Tårnby. CTR 

har siden primo 2025 været i konstruktiv dialog med Tårnby Forsyning om, hvordan det kan ske, i 

en situation hvor Dragør ikke skal forsynes. Der er blevet afholdt møder, hvor vi blandt andet har 

drøftet behovet for nye produktionsenheder og tidsplan. CTR skal som det første nu udarbejde et 

nyt projektforslag for forsyning af Tårnby. Det er nødvendigt at lave et nyt projektforslag jf. varme-

forsyningsloven, fordi der nu blive tale om et markant anderledes projekt, med andre anlæg samt 

en anden økonomi og tidsplan. 

 

Arbejdet med at udarbejde et nyt projektforslag igangsættes med det samme. Projektforslaget vil 

foreligge med henblik på myndighedsbehandling senest inden udgangen af 2025 – men vi vil i dia-

log med vores rådgiver se på hvordan arbejdet kan planlægges, så projektforslaget kan blive klart 

så snart som muligt.  

 

Det er CTR’s vurdering, at Tårnby Forsynings udbygningstakt frem mod 2029, kan dækkes af 

CTR’s og Tårnby Forsynings eksisterende produktionsenheder. CTR skal være klar med nye pro-

duktionsenheder til Tårnby medio 2029. 

 

Nu hvor udbygningsområderne i Tårnby skalforsynes uden transmission af varme gennem Dragør 

skal vi undersøge hvilket miks af varmeproduktionsanlæg i Tårnby, der vil give den bedst mulige 

forsyning og økonomi. Samlet set forventer vi, at vi skal etablere i størrelsesordenen 35 MW.  

Følgende muligheder for såkaldte grundlastanlæg på Ugandavej undersøges:  

• luft til vand varmepumpe  

• overskudsvarme fra det nye datacenter, hvor vi er i dialog med Penta 

• geotermi, hvor vi er i dialog med Innargi.  

https://www.dragoer.dk/nyheder/2025/fjernvarme-status-og-resultat-af-ekstern-undersoegelse
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Grundlastanlæg kan desuden kombineres med andre produktionsenheder på grøn energi, som 

kunne være elkedel med dertilhørende varmelager (varmeakkumuleringstank).  

 

Dette skal nu analyseres, så vi hurtigst muligt kan udarbejde et projektforslag jf. varmeforsynings-

loven. Analysen skal vise hvilken kombination af produktionsanlæg, der giver den bedste forsyning 

og økonomi. Projektforslaget vil skulle godkendes af Tårnby Kommune som varmeplanmyndighed. 

 

ØKONOMISKE KONSEKVENSER FOR CTR 

CTR har på nuværende tidspunkt anvendt ressourcer på at udarbejde projektforslag jf. varmefor-

syningsloven, forprojekter og planlægning. Den del af omkostningerne, som vedrører forprojektet i 

Dragør har Dragør Kommune forpligtet sig at dække jf. aftale om omkostningsdækning.  

 

Et nyt projekt skal jf. varmeforsyningsloven have positiv samfunds- og virksomhedsmæssig øko-

nomi. Dette vil være rammen for hvilke produktionsenheder, der vil blive anlagt i Tårnby. Projekt-

indstilling for nye anlægsprojekter vil blive behandlet i bestyrelsen efter de gældende retningslinjer.  

 

DEN VIDERE PROCES 

CTR har siden årsskiftet været i dialog med Tårnby Forsyning om, hvordan et projekt for forsyning 

af Tårnby alene (dvs. uden Dragør) kan se ud.  

CTR’s videre proces for fjernvarmeforsyning af Tårnby ser således ud: 

 

• Nedlukning af ”Projekt 159 Sydamager Fjernvarmeudbygning”  

• Opstart af arbejde vedr. nyt projektforslag jf. varmeforsyningsloven i samarbejde med vores 

rådgiver. Når projektforslaget inkl. virksomheds- og samfundsøkonomiske beregninger for-

ligger, skal Tårnby Kommune behandle det som varmeplanmyndighed. Dette indebærer 

bl.a. en offentlig høring.  

• Indledende dialog med Tårnby Kommune vedrørende VVM-screening og evt. behov for 

VVM redegørelse parallelt med at vi udarbejder projektforslag. 

• Godkendelse af anlægsprojekt i CTR’s bestyrelse parallelt med behandling af projektfor-

slag. 

• Udarbejdelse af forprojekter i samarbejde med ekstern rådgiver, så snart det overordnede 

projekt er godkendt af CTR’s bestyrelse. 

• Planlægning, myndighedsbehandling og projektering af de enkelte anlæg. 

• Gennemførelse af entrepriseudbud. 

• Udførelse af anlægsarbejderne.   

• I driftssætning af de enkelte anlæg. 

 


